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178,6 183,4 188,9
196,7

206,8
223,2

236,0 243,2 244,8 241,4 244,3

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/06 2024/06

Entwicklung der Bilanzsumme in Mrd. €

2

+36,7%
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Entwicklung Kundeneinlagen 2015 bis Juni 2024 in Mrd. €

3

92,0 95,8 99,5 104,7 110,5 118,5 123,6 126,4 124,7 124,1 125,6

21,4 22,5 22,1
23,0

23,7
27,1

28,4 28,2 30,0 28,5 29,5

6,2
6,5 6,8

7,7
7,8

7,9
8,6 8,8 11,3 10,4 10,6

5,7
5,4 5,2

5,3
5,4

5,5
5,5 5,5 5,6 5,6 5,7

125,4 130,2 133,6
140,7

147,3
159,0

166,0 169,0 171,5 168,6 171,3

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/06 2024/06

Privatpersonen Unternehmen & Selbst. öffentliche Haushalte Sonstige

SVBW Pressekonferenz | 24.07.2024
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Aufteilung der Kundeneinlagen 

4 SVBW Pressekonferenz | 24.07.2024

125,6 Mrd. € 
0,7 % *

29,5 Mrd. €
-1,7 % *

10,6 Mrd. €  
-6,6 % *

5,7 Mrd. €  
+1,8% *

Privatpersonen

Unternehmen & Selbst.

öffentliche Haushalte

Sonstige * ggü. 31.12.2023

Bestand 30.06.2024: 171,3 Mrd. Euro

Veränderung gegenüber 30.06.2023: +1,6 % 
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Wertpapiergeschäft

5

Dezember 2020 Dezember 2021 Dezember 2022 Dezember 2023 Juni 2024

Käufe 13,4 Mrd. € 15,6 Mrd. € 12,6 Mrd. € 14,7 Mrd. € 8,2 Mrd. €

Verkäufe 10,5 Mrd. € 10,9 Mrd. € 7,8 Mrd. € 10,7 Mrd. € 7,1 Mrd. €

Umsatz 

(Käufe + Verkäufe)
23,9 Mrd. € 26,5 Mrd. € 20,5 Mrd. € 25,4 Mrd. € 15,3 Mrd. €

Nettoabsatz 

(Käufe - Verkäufe)
2,9 Mrd. € 4,6 Mrd. € 4,8 Mrd. € 4 Mrd. € 1,1 Mrd. €

SVBW Pressekonferenz | 24.07.2024
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Umschichtungen „variabel in fest“
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Entwicklung des Kundenkreditvolumens

7

Dezember 2015 bis Juni 2024 in Mrd. €

SVBW Pressekonferenz  | 24.07.2024

53,9 56,2 58,4 61,0 64,0 67,7 72,5 76,5 76,4 76,2 76,5

52,5 55,3 58,7 62,0 64,9 67,9
71,3

77,3 80,0 79,3 80,4
4,7 4,4

4,3
4,2

3,9
3,8

3,6
3,8 3,9 3,6 4,1

2,4 2,8 3,1
3,3

3,5
3,7

4,2
4,6 4,7 4,7 4,6

113,6
118,7

124,4
130,4

136,3
143,1

151,5
162,2 165,1 163,8 165,6

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2023/06 2024/06

Privatpersonen Unternehmen öffentl. Haushalte Sonstige*

* Organisationen ohne Erwerbszweck, ausländische Nichtbanken
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Aufteilung des Kundenkreditvolumens
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76,5 Mrd. €
+ 0,4%

80,4 Mrd. €
+ 1,4%

4,1 Mrd. €  
+13,3%

4,6 Mrd. €  
-1,6%

Privatpersonen

Unternehmen und Selbstständige

öffentl. Haushalte

sonstige Kreditnehmer

30.06.2024: 165,6 Mrd. €

Veränderung ggü. Juni 2023: +1,1%
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Darlehenszusagen der Sparkassen in Baden-Württemberg in Mio. €
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Vdg. gg.

30.06. VJ

Januar bis

11.058

3.595

6.905

209

349

4.304

11.480

4.497

6.413

334

237

5.285

-42,9%

-58,9%

-29,5%

-37,9%

-26,7%

-60,3%

3,8%

25,1%

-7,1%

59,9%

-32,1%

22,8%

Darlehenszusagen insgesamt

davon an Privatpersonen

davon an Unternehmen

davon an öffentliche Haushalte

dav. an Sonstige

davon für den Wohnungsbau
insgesamt

30.06.2023

30.06.2024
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Entwicklung des Wohnungsbaukreditbestands
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56,3
59,3

62,4
66,1

70,4
75,4

82,1

88,3 89,9 88,9 90,3

6,1% 5,4% 5,3% 6,0% 6,5% 7,1% 9,0% 7,5% 1,8% 0,7% 0,5%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 06/2023 06/2024

in Mrd. Euro

Dezember 2015 bis Juni 2024 -  in Mrd. € bzw. Veränderung gg. 31.12. VJ
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Monatliche Zusagen in privaten Wohnungsbau in Mio. €
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in Mrd. Euro

Entwicklung Kredite an Unternehmen und Selbständige

52,5
55,3

58,7
62,0

64,9
67,9

71,3

77,3
80,0 79,3 80,4

4,4% 5,3% 6,1% 5,6% 4,7% 4,6% 4,9% 8,6% 3,5% 2,5% 0,4%

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 06/2023 06/2024

Dezember 2015 bis Juni 2024 -  in Mrd. € bzw. Veränderung gg. 31.12. VJ
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4.385 4.457 4.519 4.555 4.572 4.612 4.653 4.667 4.697 4.789 4.853

540 539 539 539 540 542 551 554 571 575 5794.925 4.996 5.058 5.094 5.112 5.154 5.204 5.221 5.268 5.364 5.432

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Girokonten insgesamt

Geschäfts-
girokonten

Privatgiro-
konten
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Beständiger Anstieg der Girokonten bei Sparkassen 

in Baden-Württemberg
(in Tausend Stück)
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Online-Banking Nutzung steigt bei Privat- und Geschäftskunden 

weiter an
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Geschäftsentwicklung der Sparkassen, Juni 2024

Geschäftsentwicklung Juni 2024 Juni 2023 Veränderung

Mio. € Mio. € Mio. € in %

Bilanzsumme 244.300 241.447 2.853 1,2

Kundeneinlagen 171.294 168.573 2.720 1,6

- Privatpersonen 125.581 124.123 1.458 1,2

- Öffentliche Haushalte 10.567 10.359 208 2,0

- Sonstige 5.660 5.569 91 1,6

Kundenkredite 165.609 163.776 1.833 1,1

- Privatpersonen 76.483 76.156 327 0,4

- Unternehmen und Selbständige 80.352 79.255 1.096 1,4

- Öffentliche Haushalte 4.129 3.643 486 13,3

- Sonstige 4.645 4.721 -77 -1,6

Kredite an Kreditinstitute 13.070 12.815 254 2,0

Verbindlichkeiten gg. Kreditinstituten 39.609 41.474 -1.865 -4,5

Wertpapier-Nettoabsatz an Kunden 1.090 3.758 -2.667 -71,0

Wertpapier-Umsatz mit Kunden 15.284 12.489 2.795 22,4

15 SVBW Pressekonferenz | 24.07.2024
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